АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗЛОВАНИЯ
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2021г                                                                                                        № 61
Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального   образования   «Новотузуклейский
сельсовет» на 2022-2024 годы
	В целях эффективного обеспечения  муниципальных программ, принимаемых к реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в 2022-2024 годы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в 2022-2024 годы (приложение №
2. .Начальнику финансового отдела осуществлять финансирование программ в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (опубликованию)  на  официальном сайте  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»  в сети ИНТЕРНЕТ
4. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования
( опубликования).
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                              В.Б.Богданова

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
от 03.11.2021г № 61
[bookmark: _GoBack]Перечень
муниципальных программ, принимаемых к реализации за счет средств бюджета
муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на  2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления

	1.1
	Мероприятие по обеспечению деятельности главы муниципальным образованием «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Устойчивое функционирование органов местного самоуправления

	1.2
	Мероприятие по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения

	1.3
	Мероприятие по обеспечению доступности информации о деятельности органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Размещение новостных и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления

	1.4
	Мероприятие по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля и аудита в сфере закупок посредством предоставления иного межбюджетного трансферта по передаче контрольно- счетной палате муниципального образования «Камызякский район» полномочий контрольно счетной палаты  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Качественное исполнение  внешнего муниципального финансового  контроля и аудита в сфере закупок

	2
	Муниципальная программа «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Постановка на учет военнообязанных

	2.1
	Мероприятия по обеспечению деятельности специалиста военно-учетного стола
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной Федеральными законами;
Документальное оформление сведений воинского учета  о гражданах, состоящих на воинском учете;
Анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства.

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

	3.1
	Мероприятие по обеспечению пожарной безопасности сел муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет»

	3.2
	Мероприятие по обеспечению пожарной безопасности учреждений муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности зданий и материальных ценностей муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

	4
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	внешнего муниципального финансового  контроля и аудита в сфере закупок
	Качественное исполнение, устойчивость и рост доходов бюджета за счет эффективного использования муниципального имущества и поступления земельно-имущественных налогов

	4.1
	Мероприятие по подготовке и регистрации права собственности муниципального имущества муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	внешнего муниципального финансового  контроля и аудита в сфере закупок
	Своевременная регистрация  муниципального имущества муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

	5
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Создание благоприятной социально-экономической инфраструктуры муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

	5.1
	Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Уборка территории поселения, благоустройство Парка Победы с. Тузуклей, озеленение территории

	5.2.
	Мероприятие по благоустройству общественных территорий в рамках основного мероприятия по реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Астраханская область) в рамках национального проекта «Жилье и городская среда государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Астраханской области»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Благоустройство общественных территорий в с. Тузуклей по ул. Проспект Ильича

	6
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение единого культурного пространства для представителей разных социальных групп в целях получения доступа к культурным ценностям; повышение роли культуры в воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей, организация и проведение социально-культурных мероприятий

	6.1
	Мероприятие по содержанию учреждений культуры муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Освещение, ремонт, содержание в чистоте учреждений культуры

	6.2
	Мероприятие по проведению культурно-массовых мероприятий для жителей муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Обеспечение досуга жителей, организация и проведение социально-культурных мероприятий

	6.3
	Мероприятия по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в сфере культуры, по средствам предоставления иного межбюджетного трансферта муниципальному образованию «Камызякский район»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Перечисление в бюджет муниципального образования «Камызякский район»  межбюджетных  трансфертов на осуществление полномочий в сфере культуры

	7
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет»
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Совершенствование уровня развития физической культуры и спорта, повышение их роли в жизни населения

	7.1
	Мероприятия по приобретению спортивного оборудования и инвентаря
	Администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
	Создание условий для занятия физкультурой и спортом